**26. [27.] ALFENO VARO; Digesto, libro II.**—Si al vender alguno un fundo hubiese dicho, que habían de serle accesorias cién tinajas, que afirmaba que había en el fundo, aunque en él no hubiese habido ninguna tinaja, deberá sin embargo las tinajas al comprador.

**27. [28.] PAULO; Epitome de Alfeno, libro III.**—Cualquiera cosa que el vendedor hubiere dicho que había de ser accesoria, debe ser entregada integra y sana, por ejemplo, si hubiese dicho que habían de ser accesorias del fundo las tinajas, debe entregarlas no rotas, sino integras.

**28. [29.] JULIANO; Comentarios á Urseyo Ferocem, libro III.**—Me vendiste unos predios, y se convino que yo haría alguna cosa; y para si no la hubiese hecho, prometí pena; respondió: el vendedor puede ejercitar la acción de venta, antes que por lo estipulado pida la pena; si hubiere conseguido cuanto á título de pena hubiese estipulado, la ex-

(1) XXV., Hal.  
(2) IV., Hal.

(3) Libro IV. Ensayos Alfeni digestorum, Hal.

summovet; si ex stipulatu poenam consecutus fueris (1), ipso iure ex vendito agere non poteris, nisi in id, quod pluris eius interfuerit, id fieri.

**29. [30.] IDEM libro IV. ex Minicio (2).**—Cui res sub conditione legata erat, is eam imprudens ab herede emit; actione ex emto poterit consequi emtor pretium, quia non ex causa legati rem habet.

**30. [31.] AFRICANUS libro VIII. (3) Quaestio-**num.—*Servus*, quem de me cum peculio emisti, priusquam tibi traderetur, furtum mihi fecit. Quamvis ea res, quam surripuit, interierit, nihilominus retentionem eo nomine ex peculio me habiturum ait, id est, ipso iure ob id factum minutum esse peculium, eo scilicet, quod debitor meus ex causa condictionis sit factus; nam licet, si iam traditus furtum mihi fecisset, aut omnino condictionem eo nomine de peculio non haberem, aut eatenus haberem, quatenus ex re furtiva auctum peculium fuisset, tamen in proposito et retentionem me habiturum, et si omne peculium penes te sit, vel, quasi plus debito solverim, posse me condicere. Secundum quae dicendum, si numeros, quos servus iste mihi surriperat, tu ignorans, furtivos esse, quasi peculiares ademeris, et consumseris, condicio eo nomine mihi adversus te competit, quasi res mea ad te sine causa pervenerit.

§ 1.—Si sciens alienam rem ignorantis mihi videris, etiam, priusquam evincatur, utiliter me ex emto acturum putavit in id, quanti mea inter sit, meam esse factam; quamvis enim alioquin verum sit, venditorem hactenus teneri, ut rem emtori habere liceat, non etiam ut eius faciat, quia tamen dolum malum abesse praestare debeat, teneri eum, qui sciens alienam (4), non suam ignorantis vendidit. Idem est maxime, si manumissuro vel pignori datus viderit.